



Kirkelig fellesråd i Oslo

Dato: 17.10.2019
Saksnummer: 2019/15/lir

Sak F 15/19 Protokoller

15.1 Protokoll fra FR 13.06.19

Protokollen følger vedlagt.

Hovedkomiteen inviterer Fellesrådet til å fatte følgende vedtak:
Protokollen fra Kirkelig fellesråd i Oslo sitt møte
13.06.2019 godkjennes.

15.2 Protokoller fra HK 13.06, 27.08 og 23.09

Protokollene følger vedlagt.

Hovedkomiteen inviterer Fellesrådet til å fatte følgende vedtak
Protokollene tas til orientering.

15.3 Protokoller fra Bygg- og vedlikeholdskomiteen 07.05 og 17.09.

Protokollene følger vedlagt.

Hovedkomiteen inviterer Fellesrådet til å fatte følgende vedtak
Protokollene tas til orientering.


Robert Wright
Kirkeverge



Kirkelig fellesråd i Oslo

Protokoll fra møte i KIRKELIG FELLESRÅD I OSLO

Tidspunkt: torsdag 13.06.2019 kl. 18.00

Sted: Villa Kirkebakken Ormøybakken 6, Ormøy kirkes menighetshus.

Av 40 stemmeberettigede var 32 representanter tilstede.

Flere var til stede som observatører under sak 12. en person var innhabil under sak 12.

1 person gikk etter sak 12.

4 personer gikk før sak 14

Fremmøteliste på side 2.

Andakt v/Anne-May Grasaas

Møteleder: Eilev Hegstad

Kommentarer til innkallingen:

Det var ingen kommentarer til innkallingen.

Kommentarer til dagsorden:

Det var ingen merknader til dagsorden.

Valg av protokollunderskrivere:

Jostein Vevatne og Gunnar Kvalvaag er valgt som protokollunderskrivere.

Fremmøteliste for møtet 14.02.2019 i Kirkelig fellesråd i Oslo

Domprostiet

Sentrum/St.Hanshaugen: forfall
Fagerborg: Jostein Vevatne
Frogner: Kaare Framstad
Bygdøy: Ola Kvisgaard
Uranienborg: forfall
Gamlebyen/Grønland: Einar Gilje Aarseth
Vålerenga: forfall
Kampen: Geir Magnus Walderhaug

Nordre Aker prosti:

Torshov/Lilleborg: Olav R Grøttum
Sagene/Iladalen: forfall
Paulus/ Sofienberg: forfall
Sinsen: Ragnhild Myklebust
Hasle: Alf Knutset

Vestre Aker prosti:

Bakkehaugen/Majorstuen/
Vestre Aker: Merete Hallen
Grefsen: Ole Herman Fisknes
Ris: Andreas Seierstad
Røa: Guro Margrethe Mollnes
Nordberg: Gunnar Grøndahl
Ullern: Stig Asplin
Sørkedalen: forfall

Maridalen: Gunstein Hansen
Skøyen: Liv Marit Dørum
Voksen: forfall

Groruddalen prosti:

Østre Aker/Haugerud: Sigmund Gulliksrud
Ellingsrud/Furuset: Bjørn Engstrøm
Stovner/Fossum/Høybråten: Trond Munkejord
Tonsen: Torstein Winger
Grorud: Ingebjørg Skjelvik

Søndre Aker prosti:

Nordstrand: Gunnar Kvalvaag
Holmlia: Dag Eirik Lannem
Manglerud: forfall
Ljan: Thor Arne Prøis
Hauketo-Prinsdal: Torleif Månsson
Oppsal: Marianne Næss Selle
Klemetsrud/Mortensrud: Kjell Karlsen
Bekkelaget/Ormøy: Gunn von Trepka
Lambertseter: Borgny Vestli
Bøler: Eilev Hegstad

Biskopens representant: Anne-May Grasaas
Bystyrevalgt representant: Mina Finstad Berg
Domkirkerådet: forfall

Kirkelig fellesråds administrasjon:

Kirkeverge Robert Wright, Økonomisjef Tor Fredrik Wisløff, Bygg- og anleggssjef Torbjørn Borgen, HR sjef Trine Lise Wefald, Kommunikasjonsrådgiver Finn Folke Thorp, Seksjonsleder Bygg og anlegg, Otto Berg, Administrasjonssekretær Liv Irene Ruud.

Stiftsdirektør Elise Sandnes var til stede første halvdel av møtet.

Sak F 09/19 Protokoller

9.1 Protokoll fra Fellesrådsmøtet 14.02.19

Hovedkomiteen inviterer Fellesrådet til å fatte følgende vedtak:
Protokollen fra Kirkelig fellesråd i Oslo sitt møte
14.02.2019 godkjennes.

Vedtak: Protokollen fra Kirkelig fellesråd i Oslo sitt møte
14.02.2019 godkjennes.

9.2 Protokoller fra Hovedkomiteens møter 14.02, 19.03, 23.04 og 28.05.19

Hovedkomiteen inviterer Fellesrådet til å fatte følgende vedtak
Protokollene tas til orientering.

Vedtak: Protokollene tas til orientering.

Sak F 10/19 Endelig godkjenning av regnskap 2018

Regnskapet for 2018 ble avsluttet 6.2.2019, og framlagt for fellesrådet som sak F 03.19 på fellesrådets møte 14.2.2019. Det er ikke skjedd endringer av regnskapet etter fremleggelsen i februar. Regnskapet har vært lagt fram for revisjon. Regnskapet legges nå fram for endelig godkjenning.

Kirkevergens forslag til innstilling:
Kirkelig fellesråd i Oslo sitt regnskap for 2018 godkjennes.

Vedtak: Kirkelig fellesråd i Oslo sitt regnskap for 2018 godkjennes.

Sak F 11/19 Regnskapsrapport 1.tertial 2019

Totalt sett har vi et underskudd de første fire månedene på 2,3 mill. kroner. Dette er 7,1 mill. kroner dårligere enn budsjett, og 5,3 mill. kroner bedre enn i fjor. Totalt ligger kostnadene 4,6 % over budsjett, og inntektene 4,6 % under budsjett. Sammenliknet med i fjor har kostnadene samlet en nedgang på 1,3 % og inntektene en økning på 6,1 %. Tidlig i året er det alltid noe periodiseringsavvik mot budsjett, men vi ser noen klare tendenser.

Kirkevergens innstilling til vedtak:
Regnskapsrapport pr 1. tertial 2019 tas til etterretning.

Vedtak: Regnskapsrapport pr 1. tertial 2019 tas til etterretning.

Sak F 12/19 Kirkebruksplan Grorud

Liv Marit Dørum la fram styringsgruppens innstilling.

Bjørn Engstrøm, Furuset/Ellingsrud menighet la fram synspunktene fra Ellingsrud/Furuset.

Styringsgruppens innstilling:

Ellingsrud/Furuset sogn: Furuset kirke skal være sognekirke i Ellingsrud/Furuset sogn. Ellingsrud fristilles for utleie. Det arbeides videre med sikte på inngåelse av leieavtale med Kirkens Bymisjon i tråd med intensjonsavtalen mellom Kirkens Bymisjon i Oslo og styringsgruppen datert 09.04.19.

Haugerud/Østre Aker Sogn: Haugerud kirke er sognekirke i Haugerud/Østre Aker sogn. Vedtak om statusen til Østre Aker kirke utsettes til prosjektgruppen for «Kirken i Hovinbyen» har levert sin rapport høsten 2019.

Høybråten/Fossum/Stovner sogn: Høybråten kirke, Fossum kirke og Stovner kirke er sognekirker i sognet. Det støttes at menigheten leier ut underetasjen i Fossum kirke til Kirkens Bymisjon.

Grorud sogn: Grorud kirke, Rødtvet kirke og Romsås kirke er sognekirker i Grorud sogn.

Tonsen sogn: Tonsen kirke er sognekirke i Tonsen sogn.

Forslag til vedtak fra Bjørn Engstrøm – Ellingsrud/Furuset menighet:
Ellingsrud og Furuset kirker skal være soknekirker i Ellingsrud og Furuset sogn. For Ellingsrud kirke arbeides det videre med sikte på inngåelse av leieavtale med Kirkens Bymisjon i tråd med intensjonsavtalen mellom Kirkens Bymisjon og styringsgruppen datert 09.04.2019. Det skal hensyntas at Ellingsrud og Furuset menighet fortsatt skal ha forordnede gudstjenester og andre kirkelige aktiviteter på Ellingsrud. Alle leieinntekter fra et eventuelt leieforhold med Kirkens Bymisjon går direkte og uavkortet til Kirkelig Fellesting i Oslo.

Forslaget falt med 4 stemmer for.

Subsidiert forslag til vedtak fra Bjørn Engstrøm – Ellingsrud/Furuset menighet hvis forrige forslag faller:

Saken vedrørende Ellingsrud/Furuset menighet utsettes til de juridiske spørsmålene er utredet.

Forslaget falt.

Forslag til vedtak som skal være et tillegg til Hovedkomiteens innstilling til vedtak fra Sigmund Gulliksrud, Haugerud/Østre Aker menighet:
Menighetens mulighet til bruk av kirken ses på i prosessen med inngåelse av leieavtale.

Vedtatt med 16 stemmer for og 14 mot.

Hovedkomiteen innstilling til vedtak:
Hovedkomiteen anbefaler fellesrådet å vedta styringsgruppens innstilling.

Vedtak: Fellesrådet vedtar styringsgruppens innstilling for Grorud prosti. Ellingsrud kirke fristilles for utleie. Det arbeides videre med sikte på inngåelse av leieavtale med Kirkens Bymisjon i tråd med intensjonsavtalen mellom Kirkens Bymisjon i Oslo og styringsgruppen datert 09.04.19. Menighetens mulighet til bruk av kirken ses på i prosessen med inngåelse av leieavtale.

Vedtatt mot 1 stemme.

Sak F 13/19 Enhetlig ledelse

Oslo bispedømmeråd og de tre fellesrådene i Asker, Bærum og Oslo, ble våren 2016 enige om å gjennomføre et forsøksprosjekt med utgangspunkt i Kirkemøtets vedtak om framtidig kirkeordning hvor en åpnet for ulike forsøk med alternativ arbeidsgiverorganisering med mål om en enhetlig ledelse og felles arbeidsgiveransvar. Det ble nedsatt en styringsgruppe og en arbeidsgruppe, begge med representanter fra alle fire råd. Underveis i arbeidet ble forutsetningene endret av en rekke ytre årsaker, og våren 2018 ble mandatet for prosjektgruppen endret til å utrede en modell for framtidig organisering av kirken i Oslo bispedømme uavhengig av eventuelle rammer for forsøk gitt av Kirkerådet.

Oddrun Remvik, leder for prosjektgruppen, og Eigil Morvik, prosjektsekretær, la fram rapporten og innstillingen til enhetlig ledelse.

Kirkevergens forslag til vedtak:
Kirkelig fellesråd vil at spørsmålene om «Enhetlig ledelse i Oslo bispedømme» skal på høring til menighetsrådene før vedtak i fellesrådet.

Vedtak: Kirkelig fellesråd vil at spørsmålene om «Enhetlig ledelse i Oslo bispedømme» skal på høring til menighetsrådene før vedtak i fellesrådet.

Sak F 14/19 Orienteringssaker

14.1 Menighetsregnskap status

Hilde Boysen fra BDO orienterte om det arbeidet som er i gang og med implementeringen av nye smarte løsninger for regnskapsføringen.

14.2 Budsjettsøknad 2020

Eilev Hegstad orienterte om saken.

14.3 Reglement og rutiner for fordeling av leieinntekter

Eilev Hegstad og Robert Wright orienterte om saken.

14.4 Gruppe for myndighetskontakt for Kirkelig fellestråd i Oslo

Geir Magnus Walderhaug orienterte om saken.

14.5 Oppfølging kirkebruksplanen

Robert Wright orienterte om saken.

14.6 Oslo hospital og Akersbakken

Robert Wright orienterte om saken.

14.7 Mål for Diakonal satsning i Groruddalen

Eilev Hegstad orienterte om saken.


Jostein Vevatne


Gunnar Kvalvaag



Kirkelig fellesråd i Oslo

Referat fra møte i HOVEDKOMITÈEN - KIRKELIG FELLESRÅD I OSLO

Tidspunkt: mandag 23.09 2019 kl. 16.30

Sted: Kantina, Akersbakken 32

Til stede: Leder: forfall
Nestleder: Liv Marit Dørum
Groruddalen: Sigmund Gulliksrud
Nordre Aker: Oddvar Kolset
Vestre Aker: Ole Herman Fisknes
Søndre Aker: Borgny Vestli
Domprostiet: Geir Magnus Walderhaug
Biskopens repr.: Øyvind Stabrun
Bystyre repr.: Mina Finstad Berg

Fra Bygg- og vedlikeholds komiteen: Kaare Framstad

Fra Kirkelig fellesråds administrasjon:

Kirkeverge Robert Wright, ass. Kirkeverge Tore Nærbø Forset, økonomisjef Tor Fredrik Wisløff, bygg og anleggssjef Torbjørn Borgen, Kmmunikasjonsrådgiver Finn Folke Thorp, HR-sjef Trine Lise Wefald, administrasjonssekretær Liv Irene Ruud (refr.)

Innledning v/Robert Wright

Sak H 49/19 Protokoll fra HK 27.08 2019

Kirkevergens innstilling til vedtak:

Protokollen fra Hovedkomiteens møte 27.08.2019 godkjennes.

Vedtak: Protokollen fra Hovedkomiteens møte 27.08.2019 godkjennes.

Sak H 50/19 Regnskap pr 31.08 2019

Regnskapet pr 31.08. ble avsluttet 13.9., noen dager før vi normalt avslutter et månedsregnskap. Driftskostnadene kan derfor vær litt lavere enn normalt.

Forslag til vedtak:

Regnskapsrapport pr annet tertial 2019 tas til etterretning.

Vedtak: Regnskapsrapport pr annet tertial 2019 tas til etterretning.

Sak H 51/19 Vurdering av KfiOs medlemskap i KA

KfiO er i likhet med landets øvrige Fellesråd medlemmer av KA. KfiO har gjennom flere år uttrykt misnøye med måten KA har ivaretatt oppdraget med å være arbeidsgiverorganisasjon. Det har vært avholdt flere møter mellom KfiOs og KAs ledelse om dette forholdet og det har fra KfiOs side vært en forventning om en bedring.

KfiO betaler i deg mer enn kr 500 000 i kontingent i tillegg til en OU-avgift og vi reiser spørsmålet om hva vi får igjen for disse kostandene.

Forslag til vedtak

Hovedkomitéen gir sin tilslutning til at Kirkevergen tar initiativ til et møte med KA, gjerne sammen med de andre tre store byene, med sike på å avklare hvordan de kan ivareta KfiOs interesser som medlem. Hovedkomiteen ber om å få lagt frem resultat av møte med KA med sikte på å realitetsbehandle en eventuell utmelding av KA.

Vedtak: Hovedkomitéen gir sin tilslutning til at Kirkevergen og leder i KfiO tar initiativ til et møte med KA, gjerne sammen med de andre tre store byene, med sike på å avklare hvordan de kan ivareta KfiOs interesser som medlem. Hovedkomiteen ber om å få lagt frem resultat av møte med KA med sikte på å realitetsbehandle en eventuell utmelding av KA.

Sak H 52/19 Parkeringsinntekter – øke antall steder med inntekter fra betalt parkering

Det arbeides aktivt for å øke inntektene i KfiO. Parkeringsavgifter gir et godt tilskudd der det er satt i system. Denne diskusjonen har vært fremme flere ganger i KfiO. Enkelte menigheter har gode inntekter fra dette og er naturlig ikke veldig villig til å gi fra seg den inntekten. Oslo kommune har en prosess for å innføre beboerparkering over hele byen. Det vil være naturlig å utvikle parkeringsbetaling også for de parkeringsplassene som vi eier. Dette kan skje etter hvert som beboerparkering etableres. Dette med tanke både på orden og inntekter. Det legges opp til noe ulike løsninger. Samtidig er det en målsetting at man skal kunne være med på et arrangement i kirkene uten at det skal koste noe. Det er naturlig at man til å begynne med har et fokus på de sentrumsnære kirkeanleggene. Så langt vurderes potensialet innenfor Kirkeveiringen (ring2). Gravlundsparkeringen har vært gratis og brukes også av mange som ikke er på gravlundene fordi det både har vært gratis og fordi de er godt plassert med tanke på innfartsparkering, parkering ved idrettsanlegg osv. Også her er det et potensiale. Det er naturlig at det også her skal være gratis noe tid for å kunne besøke en grav eller være med på en bisettelse.

Kirkevergen vil foreslå for hovedkomiteen å anbefale følgende vedtak i KfiO:

1. KfiO tar erfaringsgjennomgangen til orientering
2. Det utvikles betalingsparkering primært ved aktuelle kirkeanlegg innenfor Kirkeveiringen og ved fristilte kirkeanlegg.

3. Betalingsparkering ved gravlundene utvikles der det vurderes som tjenlig

Etter samtale om saken ble nye innspill tatt inn i vedtaket:

- Vedtak: 1. KfiO tar erfaringsgjennomgangen til orientering
2. Saken orienteres om på fellesrådsmøtet i oktober og det tas sikte på vedtak i saken i februar.
 3. Betalingsparkering ved gravlundene utvikles der det vurderes som tjenlig.

Sak H 53/19 Bemanningsplan i KfiO

Forutsetningene i dagens bemanningsplan for KfiO ble lagt i 2011 da man hadde en stor gjennomgang og landet noen prinsipper for fordeling av ressurser.

I dag har alle 37 menigheter, med tre unntak, daglige ledere som ble etablert i 2016 samtidig som kirkeforvaltere ble tatt bort og erstattet med to områdeledere.

Som prinsipp for beregning av ressurser til dagens menigheter ble det lagt til grunn støtte til de lovpålagte handlinger som kommunen skal gi penger til jfr Kirkelovens § 15. Denne paragrafen nevner en ganske bred menighetsaktivitet. Likevel har man prioritert gudstjenester, vielser og gravferder basert på forordningen som gjaldt den gangen.

Forslag til vedtak i HK:

Hovedkomiteen tar arbeidet med en ny bemanningsplan til etterretning.

Etter behandling av saken ble vedtaket endret til:

- Vedtak: Hovedkomiteen ber administrasjonen se på bemanningen sammen med bispedømmerrådet.
Hovedkomiteen ber administrasjonen lage forslag til rutiner som grunnlag for bemanningen.

Sak H 54/19 Tono – avtale

Tono henter inn penger for all «live» fremføring i kirkene. Unntatt fra dette er det som skjer under gudstjenestene som Staten betaler for direkte. I dag har menighetene plikt til å rapportere alle denne type arrangementer til Tono, og betale for arrangementene. Tono går stikkprøvemessig inn i menighetenes arrangementkalendere for å se om det er konserter eller arrangementer det ikke er betalt for. Noe blir det betalt for, men en del blir nok glemt, eller man er ikke oppmerksom på regelverket. Et alternativ til at menighetene betaler dette direkte er at KfiO betaler en rammelisens til Tono på vegne av menigheten. Det forutsettes at KfiO viderefakturerer denne kostnaden. Prisen pr år for KfiO er kr. 120 000. Denne summen kan deles på antall kirker eller antall menigheter med et likt beløp. Det er imidlertid et faktum at aktiviteten er svært ulik kirkene i mellom. Vi har derfor forsøksvis delt menighetene inn i tre grupper,

en med stor aktivitet, en med middels aktivitet og en med liten aktivitet, og forsøkt å plassere menighetene inn i de ulike gruppene.

Kirkevergen anbefaler Hovedkomiteen å gi følgende innstilling til Fellesrådet:

1. Fellesrådet inngår avtale med Tono på vegne av menighetene.
2. Kostnadene fordeles ut fra vedlagte skisse.

Vedtak: Hovedkomiteen anbefaler fellesrådet å fatte følgende vedtak:
1. Fellesrådet inngår avtale med Tono på vegne av menighetene.
2. Kostnadene fordeles ut fra vedlagte skisse.

Sak H 55/19 Skisse til 3årig prøveprosjekt for utleie av Sofienberg kirke

Gjennom Kirkebruksplanen er det vedtatt at: *«Sofienberg kirke fristilles for utleie. Det forordnes ikke gudstjenester i Sofienberg kirke, men ikke-forordnede gudstjenester og annen menighetsaktivitet kan fortsatt finne sted i begrenset grad etter en oppsatt plan».*

Paulus og Sofienberg menighet disponerer og leier selv ut kirkebygget fram til 01.01.20.

Menighetsrådet i Paulus/Sofienberg v/Oddvar Kolset hadde sendt ut et alternativ notat om saken og hadde der følgende forslag til vedtak:

Saken utsettes til etter at det har vært en dialog.
Eventuelt at: Saken tas til orientering.

Kirkevergens forslag til vedtak:

Hovedkomiteen støtter skisse til prosjekt for drift av Sofienberg kirke.

Forslaget fra Paulus/Sofienberg falt mot 1 stemme.
Kirkevergens forslag ble vedtatt mot 1 stemme.

Vedtak: Hovedkomiteen støtter skisse til prosjekt for drift av Sofienberg kirke.

Sak H 56/19 Kirkebruksplan - Bruk av Østre Aker kirke – Hovinbyen

Innstillingen var klar og lagt ut på nettsiden vår.

Vedtak: Hovedkomiteen støtter styringsgruppens innstilling. Fellesrådet og Bispedømmerådet må utarbeide et mandat for det videre arbeidet her.

Sak H 57/19 Mandater og regelverk i KfiO

Et utvalg ble tidligere i år nedsatt av hovedkomiteen for å se på det som finnes av møteregler og mandater for fellesrådet i Oslo. De har nå laget en ny utgave av dette.

- Vedtak: - Utvalget bes om å lage et notat som oppsummerer endringene og legger dette fram til drøfting og kommentarer for fellesrådet i oktober.
- Administrasjonen gir også sine kommentarer til drøftingen i fellesrådet.

Sak H 58/19 Prinsipper om investeringer i orgler

Til tross for begrensede økonomiske ressurser er det investert betydelige summer i pipeorgler de senere år. Mange av investeringene har kommet som resultat av menighetenes egne initiativ og er helt eller delvis finansiert av menighetene selv.

Bakgrunn for denne saken ligger i vurderingen av om KfiO sine begrensede midler i nedgangstider skal brukes til pipeorgler når det kan velges digitale orgler til en langt lavere pris.

Kirkevergen ønsker å bygge på følgende prinsipper:

1. Eksisterende pipeorgler i brukbar stand i katedralkirkene i sentrum prioriteres videre.
2. Behov for nye orgler realiseres gjennom bruk av digitale orgler.
3. Eventuelle nye eller større rehabiliteringer av pipeorgler må i så fall finansieres av menighetene med påfølgende vedlikeholdsansvar.

Forslag til vedtak i Hovedkomiteen

Hovedkomiteen støtter kirkevergens prinsipper for kjøp og rehabilitering av orgler.

Det utvikles sak til Fellesrådet bygget på disse prinsippene.

Det ble vedtatt en del endringer i prinsippene for vedtaket:

1. Eksisterende pipeorgler i brukbar stand i katedralkirkene prioriteres videre.
2. Behov for nye orgler realiseres fortrinnsvis gjennom bruk av digitale orgler
3. Omfattende rehabilitering av pipeorgler må finansieres av menighetene.
4. Anskaffelse av nye pipeorgler må finansieres av menighetene.

Vedtak: Hovedkomiteen legger følgende prinsipper til grunn for kjøp og rehabilitering av orgler:

1. Eksisterende pipeorgler i brukbar stand i katedralkirkene prioriteres videre.
2. Behov for nye orgler realiseres fortrinnsvis gjennom bruk av digitale orgler

3. Omfattende rehabilitering av pipeorgler må finansieres av menighetene.
4. Anskaffelse av nye pipeorgler må finansieres av menighetene.

Det utvikles sak til Fellestrådet bygget p  disse prinsippene.

Sak H 59/19

Orienteringssaker

59.1 Beredskap ved budsjettfremleggelse

Robert Wright og Tor Fredrik Wisl ff drar til r dhuset for   f  forslaget til budsjett fra bystyret p  onsdag.

59.2 Administrativt samarbeid i Oslo bisped mme

Robert Wright orienterte om m ter mellom 3 kirkeverger og stiftsdirekt ren.

59.3 Protest p  behandlingen i fellestrådet i forbindelse med menighetens fremleggelse av sitt syn i kirkeplanen

Robert Wright og Liv Marit D rum formulerer et svarbrev.

59.4 Diakoniprojektet i Groruddalen

Saksnotat delt ut til orientering.

Eventuelt

- Menighetsregnskap
Robert Wright orienterte om hvor vi er.
Dette m  ogs  opp p  saklisten til hovedkomiteen i oktober.



Kirkelig fellesråd i Oslo

Referat fra møte i HOVEDKOMITÈEN - KIRKELIG FELLESRÅD I OSLO

Tidspunkt: 27.08 2019 kl. 16.30
Sted: Kantina, Akersbakken 32

Til stede: **Leder:** Eilev Hegstad
Nestleder: forfall
Østre Aker: Sigmund Gulliksrud
Nordre Aker: Oddvar Kolset
Vestre Aker: Ole Herman Fisknes
Søndre Aker: Borgny Vestli
Domprostiet: Geir Magnus Walderhaug
Biskopens repr.: Anne-May Grasaas
Bystyre repr.: forfall

Fra Bygg- og vedlikeholdskomiteen: Kaare Framstad

Fra Kirkelig fellesråds administrasjon:

Kirkeverge Robert Wright, ass. Kirkeverge Tore Nærbøe Forset, økonomisjef Tor Fredrik Wisløff, bygg og anleggssjef Torbjørn Borgen, Personlrådgiver Ingvil Eliassen, HR-sjef Trine Lise Wefald, administrasjonssekretær Liv Irene Ruud (refr.)

Innledning v/ Ole Herman Fisknes

Sak H 42/19 Protokoller

42.1 Protokoll fra Hovedkomiteen 13.06.19

Oddvar Kolset var ikke til stede på møtet 13.06.

Kirkevergens innstilling til vedtak:

Protokollen fra Hovedkomiteens møte 13.06.2019 godkjennes.

42.2 Protokoll fra Fellesrådsmøtet 13.06.19

Sak F 13/19 rette «Kirkevergen instiller til» til «Hovedkomiteen innstiller til»

Kirkevergens innstilling til vedtak:

Hovedkomiteen anbefaler Fellesrådet å godkjenne protokollen fra Fellesrådsmøte 13.06.19.

Sak H 43/19 Regnskap første halvår med prognose 2019

Robert Wright og Tor Fredrik Wisløff la fram saken.

Totalt sett har vi et overskudd pr juli på 8,9 mill. kroner. Dette er 2,2 mill. kroner dårligere enn budsjett, og 9,1 mill. kroner bedre enn i fjor. Totalt ligger kostnadene 3,5 % over budsjett, og inntektene 1,5 % over budsjett. Sammenliknet med i fjor har kostnadene samlet en økning på 0,6 % og inntektene en økning på 8,0 %. Inkludert i inntektene er en overføring fra Kirkerådet på nesten 2,3 mill. kroner til kirkevalget. Kostnadene til kirkevalget vil komme senere.

Forslag til vedtak:

Regnskapsrapport pr 31. juli 2019 og prognose for 2019 tas til etterretning.

Vedtak: Regnskapsrapport pr 31. juli 2019 og prognose for 2019 tas til etterretning.

Sak H 44/19 Oppfølging av KfiO sin økonomiske situasjon

Kirkevergen gav i vår en orientering om en svært krevende økonomisk situasjon hvor konklusjonen er at vårt økonomiske handlingsrom er borte. Dette er en situasjon som er meldt gjennom de siste fire årene. Økte kostnader er i samme periode møtt med vakanser, nedbemanning, kostnadskutt, utsettelse av nødvendig vedlikehold og fokus på økte inntekter. Det sliter sterkt på organisasjonen når man over år går på sparebluss. Mange ansatte har strukket seg meget langt. Kirkebruksplanarbeidet har ikke gitt nødvendige resultater. En nedbemanning må iverksettes. Bemanningsplanarbeidet er under oppstart.

Kirkevergen foreslå for hovedkomiteen å anbefale følgende vedtak i KfiO:

1. Hovedkomiteen tar gjennomgangen til etterretning.
2. KfiO tar initiativ til drøftinger med OBDR om økonomisk ansvarlighet i forhold til konsekvensene av vedtakene i OBDR.

Etter samtale om saken ble følgende vedtak fattet:

- Vedtak:
1. Hovedkomiteen ber Kirkevergen legge frem en sak om parkeringsinntekter på neste møte i hovedkomiteen
 2. Hovedkomiteen ber Kirkevergen legge frem en oppdatering på arbeidet med bemanningsgjennomgang på neste møte i hovedkomiteen.
 3. Hovedkomiteen ber om at arbeidet i den nedsatte lobbygruppa settes i gang.
 4. Hovedkomiteen ber Kirkevergen legge frem en oversikt over de økonomiske konsekvensene av Kirkebruksplanen så langt på neste møte i hovedkomiteen.
 5. Hovedkomiteen ber Kirkevergen sende en søknad til Oslo Bispedømme vedrørende fordeling av kostnader for diakonstillingene.

Sak H 45/19 Status menighetsregnskap med vurdering

Status når det gjelder regnskapsavslutninger for menigheter er at det er én menighet som ikke har mottatt 2017 regnskap og syv menigheter (inkl. den som ikke har mottatt 2017-regnskap) som ikke har mottatt regnskap for 2018. Menigheten som ikke har mottatt 2017 regnskap er på det nærmeste ferdig ført (både for 2017 og 2018), men vi mangler vesentlig dokumentasjon som medlemmer av menighetsrådet sitter på. Disse er etterlyst siden juni, men pr dags dato ikke mottatt.

Når det gjelder 2018 regnskapet er det et par regnskap som ikke er klare grunnet kapasitetsproblemer i Menighetsregnskap. For noen menigheter ventes det på avklaringer da det er sammenblanding mellom menighetenes regnskaper og regnskap for stiftelser eller investeringsregnskap. Pt prioriteres barnehageregnskap som har meldefrist til kommunen i september, samt søknad om mva-kompensasjon for en menighet som har store investeringsprosjekter og dårlig likviditet.

I parentes kan bemerkes at KNIF har overtatt regnskapet for 5 menigheter. Ikke alle disse menighetene har fått regnskapet for 2018 heller.

Når det gjelder 2019 er man i gang med løpende rapportering til de fleste menigheter.

Hovedkomiteen inviterer Fellesrådet til å fatte følgende vedtak:

1. KfiO forsetter arbeidet med å implementere elektroniske hjelpesystemer i regnskapsføringen.
2. Nødvendig opplæring av aktuelle personer prioriteres for å oppnå god effekt.
3. Arbeidsfordelingen med kjøp av regnskapstjenester ute, ved siden av egen produksjon av regnskap fortsetter.
4. Det foretas en ny evaluering av situasjonen i menighetsregnskap sommeren 2020

Vedtak: Hovedkomiteen inviterer Fellesrådet til å fatte følgende vedtak:

1. KfiO forsetter arbeidet med å implementere elektroniske hjelpesystemer i regnskapsføringen.
2. Nødvendig opplæring av aktuelle personer prioriteres for å oppnå god effekt.
3. Arbeidsfordelingen med kjøp av regnskapstjenester ute, ved siden av egen produksjon av regnskap fortsetter.
4. Det foretas en ny evaluering av situasjonen i menighetsregnskap sommeren 2020, inkludert effektiviseringstiltak og kostnadsfordeling.

Sak H 46/19 Flytte møtet i HK 24.09.

Vedtak: Hovedkomiteens møte tirsdag 24.09 flyttes til mandag 23.09.

Sak H 47/19 Administrativt samarbeid - oppfølging av om enhetlig ledelse

Saken ble drøftet.

Sak H 48/19 Orienteringssaker:

- 48.1 Muntlig referat fra - Møte med kommunenes Tros- og livssynsutvalg
Eilev Hegstad orienterte om møte.
- 48.2 Orientering om prosjektet «Tro og helse», - («FaithHealth»)
Robert Wright orienterte om saken.
- 48.3 Orientering om lønnsoppgjøret i KA-sektoren
Robert Wright og Trine Lise Wefald orienterte om saken.
- 48.4 Nytt fra Nettverk for kirkelig fellesråd
Eilev Hegstad orienterte.
- 48.5 Påbygg til Jakob kirke – orientering om status
Robert Wright orienterte. Saksorientering delt ut til.
- 48.6 Byggetillatelse tilbygg i Trefoldighetskirken.
Robert Wright orienterte. Saksorientering delt ut.
- 48.7 Orientering om kontorsituasjonen i Akersbakken.
Robert Wright orienterte.
- 48.8 Plan for omorganisering av bygg og anleggsavdelingen (Oppfølging
BDO-rapporten)
Robert Wright orienterte. Saksorientering delt ut.



Kirkelig fellestråd i Oslo

Referat fra møte i HOVEDKOMITÈEN - KIRKELIG FELLESTRÅD I OSLO

Tidspunkt: 13.06.2019 kl. 16.30

Sted: Ormøy kirkes menighetshus

Til stede:

- Leder:** Eilev Hegstad
- Nestleder:** Liv Marit Dørum
- Østre Aker:** Sigmund Gulliksrud
- Nordre Aker:** Oddvar Kolset
- Vestre Aker:** Ole Herman Fisknes
- Søndre Aker:** Borgny Vestli
- Domprostiet:** Geir Magnus Walderhaug
- Biskopens repr.:** Anne-May Grasaas
- Bystyre repr.:** Mina Finstad Berg

Fra Bygg- og vedlikeholdskomiteen: Kaare Framstad

Fra Kirkelig fellestråds administrasjon:

Kirkeverge Robert Wright, ass. Kirkeverge Tore Nærbøe Forset, økonomisjef Tor Fredrik Wisløff, bygg og anleggssjef Torbjørn Borgen, HR-sjef Trine Lise Wefald, Kommunikasjonsrådgiver Finn Folke Thorp, administrasjonssekretær Liv Irene Ruud (refr.)

Sak H 34/19 Protokoll fra møte i Hovedkomiteen 28.05.19

Kirkevergens innstilling til vedtak:

Protokollen fra Hovedkomiteens møte 28.05.2019 godkjennes.

Vedtak: Protokollen fra Hovedkomiteens møte 28.05.2019 godkjennes.

Sak H 35/19 13-20 målsettinger

Robert Wright orienterte om dette arbeidet.

Sak H 36/19 Endelig regnskap 2018

Tor Fredrik Wisløff legger fram denne saken på fellestrådsmøtet. Dette er det regnskapet som har vært opp til foreløpig godkjenning , men som nå er godkjent fra revisor og nå legges fram til endelig godkjenning i fellestrådet.

Sak H 37/19 Bruk av investeringsmidlene

Torbjørn Borgen la fram notat om hvor langt man nå er kommet.

Sak H 38/19 Oppfølging kirkebruksplanen

Robert Wright orienterte om hva som nå skjer i og med Bakkehaugen, Sofienberg, Iladalen og Klemetsrud.

Sak H 39/40 Oppfølging av diakonimidlene

Her samarbeides det med diakonene. Stillingen er lyst ut og det letes etter rett person.

Sak H 40/19 Enhetlig ledelse

Oddrun Remvik og Eigil Morvik kommer og presenterer rapporten og innstillingen på fellestrådsmøtet.
Sigmund Gulliksrud legger fram hovedkomiteens innstilling til vedtak.

Sak H 41/19 Orienteringssaker

- Vi har nå fått beskjed om at Gravferdsetaten flytter ut fra Akersbakken innen utgangen av 2019. Det betyr at vi nå har mulighet til å få samlet alle i Akersbakken 32.
- Det er oppdaget forekomster av asbest på Oslo Hospital og dette blir nå utredet og alle får tilbud om legesjekk.



Kirkelig fellesråd i Oslo

PROTOKOLL

BYGG - OG VEDLIKEHOLDSKOMITEEN

Tirsdag 07.05.19, kl.16.00

Kirkebefaring: Oppmøte Akersbakken 32

Frammøteliste 2019

Navn	Verv	Menighet	Prosti	15.01	07.05	17.09	19.11		
Ingebjørg Skjelvik	Leder		Østre Aker	x	x				
Kaare Framstad	Nestleder		Domprostiet	x	x				
Jostein Vevatne	Medlem		Domprostiet	-	x				
Alf Knutsen	Medlem		Nordre Aker	x	x				
Guro Margrethe Mollnes	Medlem		Vestre Aker	x	x				
Marianne Næss Selle	Medlem		Søndre Aker	x	x				
Torstein Winger	Medlem		Østre Aker		x				
Ola Kvisgaard	Vara		Domprostiet						
Olav Grøttum	Vara		Nordre Aker						
Kjell Karlsen	Vara		Søndre Aker						
Bjørn Engstrøm	Vara		Østre Aker	x					
Stig Asplin	Vara		Vestre Aker						
Torbjørn Borgen		Adm		x	x				
Helga Lindland		Adm		x	x				
Helge Homstvedt		Adm		x					
Robert Wright		Adm		x	x				
Otto Berg		Adm			x				
Dag Adahl									

Opplysninger og merknader før befaringen:

- Befaringen ble ledet av Ingebjørg Skjelvik og Torbjørn Borgen.

Sak BV 06/19 INNKALLING OG PROTOKOLL

- Det var ingen merknader til innkallingen.
- Det var ingen saker til «Eventuelt».
- Protokoll fra møtet 15.01.19 ble godkjent.

Sak BV 07/19 GJENNOMGANG AV FORSLAG TIL REHABILITERINGS-ADRESSER FOR 2020

- Denne saken med vedlegg ble sendt BV sine medlemmer som epost. 10.04.19, med frist for uttalelse til økonomisjefen 23.04.19. Dette etter anmodning fra fellesrådets leder og nestleder.
- Hovedkomiteens behandling av budsjettøkaden 23.04.19 ble gitt som etterskrift til denne saken. På dette møtet henstilte hovedkomiteen til kirkevergen om å vurdere å sette

opp utskifting til bergvarme inklusiv oppussing av kirkene Røa, Ris og Ullern som 1. prioritet på budsjettsøknaden for 2020.

Sak BV 08/19 BEFARING I KIRKENE – FORELØPIG KJØREPLAN

Denne våren ble følgende kirker befart: Torshov kirke, Ris kirke, Røa kirke, Jakob kirke og domkirken.

Sammendrag fra befaringen:

- På Torshov fikk komiteen se det taket som var lagt om med ny kobberkledning. Reparasjon og sandblåsing av hele steinfasaden var også ferdigstilt. Vinduer og glassmalerier var fortsatt under arbeid. Innvendig fikk komiteen en visning og presentasjon av arbeidene som var i startfasen, blant annet universell utforming, tekniske anlegg og generell oppussing i de fleste rom i alle 3 etasjene.
- Deretter gikk turen til Ris kirke den komiteen fikk se fyrrømmet i kjelleren i kirken. Det er egen utvendig inngang til fyrrømmet som har god plass og er godt egnet for omlegging til bergvarme.
- Neste stopp var Røa kirke som har samme behovet for utskifting av fossil olje i oppvarming av kirken. Røa har i tillegg en stor utfordring med taket. Omlegging av taket har stått som prioritet i flere år. Komiteen ble tatt imot av MR- leder og soknepresten som begge viste komiteen kirkens bygningsmessige utfordringer, både fra utsiden og innsiden. Steinfall fra tårnet mot barnehagebygget og behovet for HC adkomst til kirken fra parksidene var to av tiltakene som ble ønsket med høy prioritet. Takk til begge for en engasjert omvisning.
- Så til Jakob kirke som har helt andre utfordringer. Komiteen ble vist de godt synlige setningsskadene på kirkebygget, spesielt ille er det på sakristisiden mot Akerselva. Samtidig med en planlagt stabilisering mot ytterligere setninger, er det søkt om inngangetingstillatelse til oppsett av det lenge planlagte tilbygget mot Doga, som har sin oppstarhistorie helt tilbake til 1998. Sammen med OBOS, Kirkelig kulturverksted, andre kirkelige og kommersielle interesser og kommunen håper vi nå å komme i gang med tilbygget. Tilbyggets formål er sammen med kirken tenkt å være et senter for skapende og utøvende kunst. I bussen ned til domkirken informerte kirkevergen om samarbeidet med OBOS. Til Jakob pleier vi å søke om midler over kulturbudsjettet.
- Turen ble avsluttet med en visning av arbeidet med istandsetting av krypten som vi fikk midler til på 2019 budsjettet. Her inngikk også en utstilling av skisser fra det store takmaleriet som Hugo Lous Mohr har malt. Skissene er hentet ut fra den store gaven Fellesrådet fikk av familien Mohr i 2004. Gaven inneholder alle hans forarbeider til maleriet, i alt flere tusen skisser i kull og farger.

Sak BV 09/19 ORIENTERINGER

- Om enhetlig ledelse. Saken ble behandlet i det ekstraordinære HK møtet 23.04.19.
- For å kunne overholde tidsplanen ble det ikke tid til en gjennomgang av denne orienteringen. Den blir satt opp igjen på neste møte og da oppdatert med nyeste informasjon.



Kirkelig fellesråd i Oslo

Utkast

PROTOKOLL

BYGG - OG VEDLIKEHOLDSKOMITEEN

Tirsdag 17.09.19, kl.17.00

Sted: Oslo hospital

Frammøteliste 2019

Navn	Verv	Menighet	Prosti	15.01	07.05	17.09	19.11		
Ingebjørg Skjelvik	Leder		Østre Aker	x	x	x			
Kaare Framstad	Nestleder		Domprostiet	x	x	x			
Jostein Vevatne	Medlem		Domprostiet	-	x	-			
Alf Knutsen	Medlem		Nordre Aker	x	x	x			
Guro Margrethe Mølnes	Medlem		Vestre Aker	x	x	x			
Marianne Næss Selle	Medlem		Søndre Aker	x	x	x			
Torstein Winger	Medlem		Østre Aker		x	x			
Ola Kvisgaard	Vara		Domprostiet						
Olav Grøttum	Vara		Nordre Aker						
Kjell Karlsen	Vara		Søndre Aker						
Bjørn Engstrøm	Vara		Østre Aker	x					
Stig Asplin	Vara		Vestre Aker						
Torbjørn Borgen		Adm		x	x				
Helga Lindland		Adm		x	x	x			
Helge Homstvedt		Adm		x					
Robert Wright		Adm		x	x				
Otto Berg		Adm			x	x			
Dag Ådahl									

Opplysninger og merknader før gjennomgang av saksdokumentene:

- Bygg- og anleggssjefen var ikke til stede pga tjenestereise. Otto Berg og Helga Lindland deltok fra BA-avdelingens side.
- Selve møtet ble innledningsvis ledet av Kaare Framstad, og deretter av Ingebjørg Skjelvik.

Sak BV 12/19 INNKALLING OG PROTOKOLL

- Det var ingen merknader til innkallingen.
- Det var ingen saker til «Eventuelt».
- Protokoll fra møtet 07.05.19 ble godkjent.

Sak BV 13/19 NOTAT - GJENNOMGANG AV SØKNADEN OM REHABILITERINGSMIDLER FOR 2020

- I forbindelse med at Byrådet skal legge fram sitt budsjettforslag for 2020, den 25.09.19, kl. 13.00, hadde BV- komiteen i kveldens møte en gjennomgang av KfiOs 2020-

budsjettsøknad til kommunen. Det vil da være lettere for komiteens medlemmer å se i hvilken grad Byrådet har fulgt opp budsjettsøknaden fra fellesrådet, når Bygg- og anleggsavdelingen oversender den delen av budsjettforslaget som gjelder Den norske kirke og andre trossamfunn, til komiteens medlemmer pr. e-post.

- Komiteen bemerket at den ønsker mer involvering i budsjettsøknaden enn den fikk mulighet for i år. Det ble også påpekt at det er viktig at den folkevalgte ledelsen i fellesrådet aktivt benytter seg av muligheten til å påvirke den politiske budsjettprosessen, fram til Byrådet vedtar endelig budsjett i desember.

Sak BV 14/19 ORIENTERINGER

- Om bemanningssituasjonen i avdelingen
Organisasjonskart fra 2018 ble fremvist og gjennomgått med fokus på avganger, oppsigelser og sykmeldinger. Særlig seksjon for rehabilitering og nybygg og seksjon for drift- og vedlikehold er rammet av bemanningsreduksjon uten at stillinger besettes med nye folk. Dette gir en svekkelse i kapasitet.
- Om BDO rapporten og avdelingens igangsatte tiltak
Høsten 2018 ble det gjennomført en evaluering av avdelingens internkontroll. Den konkluderte med noen svakheter knyttet til dokumenthåndtering og prosesser særlig ved anskaffelser for de prosjekter som ble underlagt en evaluering. Under møtet med Bygg- og vedlikeholdskomiteen ble tiltak som var iverksatt før evalueringen til BDO, og tiltak iverksatt etter evalueringen, gjennomgått. Dette er tiltak som bedrer internkontrollen og som sikrer dokumenthåndtering og informasjon på en langt bedre måte. Samtidig informasjon om skatt, avgifter, økonomi mv. hos våre leverandører sikrer også en bedre økonomistyring og oppfølging, samt reduserer risiko for tap.
- Status nye rammeavtaler og samkjøpsavtaler som MR også kan benytte
Under møtet ble de samkjøpsavtaler Kfio har med Oslo kommune presentert. Videre ble status på avdelingens ulike rammeavtaler gjennomgått. Rammeavtaler på håndverkertjenester, i alt 18 kontrakter innen 6 ulike fagområder, er inngått for 4 nye år. Disse kan også menighetene benytte. Innen konsulenttjenester er avtaler med arkitekter og rådgivende ingeniører inngått. Rådgivende ingeniør VVS, elektro og brann, samt byggeldelse er snart landet. Også her 18 kontrakter innen 6 fagområder.
- Status for rehabiliteringsprosjektene
Orientering og statusoppdatering på de ulike rehabiliteringsprosjektene. Særlig Hasle kirke og Torshov kirke. Vedlegg 5 til innkallingen ble gjennomgått med forklaringer omkring status, utfordringer og kort om økonomi og kapasitet i Bygg- og anleggsavdelingen i forhold til oppfølging av de ulike prosjektene.
- Avdelingens bidrag til Oslo kulturnatt 2019
Fredag 13 september deltok BA-avdelingen for første gang på Oslo kulturnatt, ved at Mohr-utstillingen i domkirkens utstillingskrypt ble holdt åpen for publikum. Over 1200 mennesker besøkte krypten den kvelden.
- Kirkebruksplanen: Status utleie kirker
Det jobbes med å få inn én fast leietaker i Bakkehaugen kirke, men dette er foreløpig ikke landet. For Sofienberg er det aktuelt å inkludere denne kirken i en utleiepool, sammen med Domkirken og Trefoldighet kirke, for å kunne utnytte en samlet kompetanse og kapasitet i disse kirkene. Klemetsrud kirke er vanskelig å få leid ut pga den usentrale beliggenheten. En fast leietaker, som i dag har leieavtale med menigheten, vil inngå ny leieavtale med Kfio fra 01.11.
- Kirkebruksplanen: Status utleie parkeringsplasser
Kfio leier p.t. ut 3 p-områder, etter ulike modeller. Ved Iladalen kirke leies det ut 9 faste p-plasser til beboere i området. I Akersbakken 32 og ved Vestre gravlund er det satt opp

p-automater. Det er ikke aktuelt å iverksette p-utleie ved Bakkehaugen kirke så lenge det er gratis gateparkering med god kapasitet i området. P-plasser ved Sofienberg kirke planlegges leid ut etter en oppgradering av p-plassen, om mulig til våren.

- Framtidsutsikter for kirkene lengst syd i bydel Søndre Nordstrand
Dette vil det bli orientert om på et senere tidspunkt, når et BV-møte kan avholdes i Bjørndal kirke, og komiteens medlemmer får se kirketomten på Bjørndal.
- Status for kontorsituasjonen hos kirkevergens administrasjon
Kirkevergens administrasjon er i dag plassert rundt på 3 ulike adresser, da kontorlokalene i Akersbakken 32 har for liten kapasitet. Dersom Clemet Eiendom får godkjenning for utbygging av Oslo hospital, må KfiO flytte ut av de leide lokalene der i minst etpar år. Gravferdsetaten skal ved nyttårstider flytte ut av Akersbakken, og det vil da bli ledig nesten 2 ekstra etasjer i bygget. Samtidig arbeides det med en rammesøknad for utbygging av Akersbakken 32. Det foreslås nå utbygging både i begge kortendene av bygget, samt med en ekstra etasje. Dersom det er mulig å få til vil det være en god investering som også kan gi muligheter for utleie i et meget sentralt område av byen.

Etterskrift:

Sittende BV-komité har sitt siste møte den 19.11, da ny BV-komité ikke blir konstituert før i FR-møtet den 05.12.